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MUNICIPIO DE IBAITI o W4

Estado do Parana - 004, &
CNPJ n2 77.008.068/0001-41 g >ﬂ
Departamento de Licitagdes e Contratos -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Excelentissimo Senhor Prefeito

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
a necessidade da Contratagdo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos,
motos e caminhdes.

A presente solicitagdo se faz necessario, considerando que a administragéao municipal
somente presta o servigo solicitado nos maquinarios pesados e com equipamentos deficitario,
também nao ha servidores suficientes no quadro efetivo para realizagdo total do servigo.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de
precos para os servicos a serem contratados, obtendo um valor de R$ 5.125,00 (Cinco Mil, Cento
e Vinte e Cinco Reais).

Por fim encaminhamos as informagdes juntamente com os orgamentos obtidos, certo
de sua habitual atengao, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 13 de abril de 2017

Y94

BENEM\'IES JUNIOR
Secretaria icjpal de Administragao

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



Municipio de Ibaiti
Solicitagao 143/2017

Termo de Referéncia

Solicitagdo
Numero Tipo Enitido em Quantidads d itens
143 Contratacdo de Servigo 12/04/2017 4
Solicitante Pri o Gerado
Cédigo Nome Numero
57315-9 BENEDITO ALVES JUNIOR 17712017
Local
Cédigo Nome
68 MANUTENGAO SERVICOS URBANOS
Orgio Pagamento
Nome Forma
04  SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO E OBRAS PUBLICAS Até 30 dias apés emi
Entrega
Local Prazo
Secretaria Municipal de Obras Viag&o e Servigos Urbanos 1 Dias
Descrigéo:

A presente solicitagdo tem por finalidade a contratacdo de empresa prestadora de servigos de lavagem
interna, externa e motor de veiculos leves, motos e caminhdes

~stificativa;

a presente solicitacdo se faz necessdrio, considerando que a administragdo municipal somente presta
0 servigo solicitado nos maquindrios pesados e com equipamentos deficitdrio, também nao ha
servidores suficientes no quadro efetivo para realizagio total do servico.

Justifica-se ainda, que o servigo de lavagem da frota da administrag¢do municipal é de suma
importancia ndo somente aos passageiros, trazendo conforto aos usuérios, mas principalmente para a
conservagdo da frota, aumentando a vida Util de todos os veiculos.

=y

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

004037 LAVAGEM VEICULO C/ MOTOR SERV. 30,00 45,00 1.350,00
013121 LAVAGEM DE VEICULOS LEVES SERV. 25,00 30,00 750,00
013122 LAVAGEM DE CAMINHAOQ SERV. 20,00 140,00 2.800,00
020283 Lavagem de Motos SERV 15,00 15,00 225,00

TOTAL 5.125,00

7
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Emitido por: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, na vers&o: 5516 0 17/04/2017 13:46:15




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand Y
CNPJ n2 77.008.068/0001-41 % 70
Departamento de Licitagdes e Contratos

TERMO DE REFERENCIA

|1- OBJETO

Contratagdo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e
caminhdes.

2 - JUSTIFICATIVA B

A presente solicitagdo se faz necessario, considerando que a administragdo municipal
somente presta o servigo solicitado nos maquinarios pesados e com equipamentos deficitario,
tambeém n&o ha servidores suficientes no quadro efetivo para realizagéo total do servico.

Justifica-se ainda, que o servigo de lavagem da frota da administracéo municipal & de
suma importancia ndo somente aos passageiros, trazendo conforto aos usuarios, mas
principalmente para a conservagao da frota, aumentando a vida Gtil de todos os veiculos.

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICACOES TECNICAS /| VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

LOTE: 1 - Lote 001
ltem |Cédigodo |Nome doservico ) Quantidade |[Unidade  |Preco  |Preco
~ |servigo i ~ |maximo |maximo

Sl - ' - : Al

1 13122 LAVAGEM DE CAMINHAO 20,00 SERV. 140,00 [2.800,00

2 20283 Lavagem de Motos 15,00 SERV 15,00 225,00

3 13121 LAVAGEM DE VEICULOS LEVES 25,00 SERV. 30,00 750,00

4 4037 LAVAGEM VEICULO C/ MOTOR 30,00 SERV. 45,00 1.350,00

TOTAL 5.125,00

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO

EMPRESA || CNPJ |
GILMAR FERNANDES DE MATOS 05903931979 | 20.551.749/0001-34
HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO — ME 27.246.612/0001-15
JULIO CESAR CARNEIRO PINTO - ME |[ 07.488.137/0001-86 |

|4 — LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGAO DOS SERVIGO |

* LOCAL DA ENTREGA: Nos locais determinados pela Secretaria Municipal de
Administracao,

* PRAZO DE ENTREGA: 1 Dias

* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 90 Dias

|5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE EXECUGAO

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand 2 93 -
CNPI n? 77.008.068/0001-41 .

Departamento de Licitagdes e Contratos

A execugao do objeto devera ser feita apos a solicitagdo, e efetuado em até 1 Dias,
observado o disposto no paragrafo Unico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; apos o recebimento da
Ordem de Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo
de Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser
constatado n&o estar em conformidade com as referidas especificagbes.

|6 — ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVIGCO ]

O acompanhamento da execucdo do objeto sera dard pelo Secretario Municipal de
Administracéo.

[7— CRITERIOS DE ACEITABILIDADE ]

Apbs solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissao de requisicdo de Compras da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo do objeto;

b. Definitivamente, apés a verificacdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

8 — DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS 7

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram
por mim realizados e sdo verdadeiros.

| 9— DISPOSIGOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES &

Conforme quantitativo e especificaces constantes deste Termo de Referéncia em anexo e
do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti, 13 de abril de,2017

AS

BENEDITO ALVES JUNIOR
Secretaria Municipal de Administracao

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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MUNICIPIO DE IBAITI ;
Estado do Parand S gy

CNPJ n2 77.008.068/0001-41 1 %
Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atengdo as informacdes;
DETERMINO:

v Acolho a presente solicitagdo apresentada pela Secretaria Municipal de Administragéo;

v" Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestagdo acerca da
contratacéo ora solicitado;

v" Apos, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certiddo de existéncia de dotagdo e saldo orcamentario para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n°® 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orgamentario financeiro;

v Apos, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagdo
em vigor,

v" Volte-se para decisao.

Ibaiti, 13 de abril de 2017

Antonely de“Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana - Q40
CNPI n2 77.008.068/0001-41 %

Departamento de Licitagdes e Contratos

Memorando Interno n°® 084/2017 - DLC

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a Contratagdo de empresa

especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e caminhédes.

E a informacso.

O referido & expresséo da verdade e dou fé.

Ibaiti, 17 de abril de 2017.

Exmo.2 Sr.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand ALL F
CNPJ n¢ 77.008.068/0001-41 /7ﬂ‘\J
Departamento de Licitagdes e Contratos i

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagdo de Vossa Exceléncia acerca de informagdes da existéncia de dotacdes
or¢amentarias visando a Contratagdo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de
Veiculos, motos e caminhdes., no valor total de R$ 5.125,00 (Cinco Mil, Cento e Vinte e

Cinco Reais), temos a informar o que adiante segue:

I - Em verificagdo junto ao or¢amento municipal, foi constatada a existéncia
de dotagdes orcamentérias suficientes para a realizagdo de despesas desta natureza, com a

seguinte classificagdo contabil:

2.0004.2004 |0 [3.3.90.39.00.00  |Do Exercicio
2017 840 04.001.15.452.0013.2015 |0 3.3.90.39.00.00 _ |Do Exercicio

E o que tinhamos a informar.

Ibaiti, 17 de abril de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI A

Estado do Parand - oLy [
CNPJ n¢ 77.008.068/0001-41 SIS
Departamento de LicitagBes e Contratos “

Ibaiti/ Pr, 17 de abril de 2017.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: Contratacao de empresa especializada no Servico de Lavagem de
Veiculos, motos e caminhoes.

Em resposta ao seu expediente s/n°, venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiros — Existem recursos financeiros, no valor maximo de R$
5.125,00 (Cinco Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais).

2 — Modo de Pagamento — Ate o dia 30 (trinta)-do més subsequente a emissdo da Nota

Fiscal Eletrénica-NF-e, devidamente atestado pelo sgtor competente.

Si (
1® Municipal de Finangas
Portdriain® 007 de|02/01/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI R

2%

Estado do Parand 5 il o)
CNPJ n2 77.008.068/0001-41 WG
Departamento de Licitag6es e Contratos %

Ibaiti, 17 de abril de 2017

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Prefeito.

A apreciagdo desta Procuradoria Juridica veio o Memorando Interno n°
084/2017 apresentado pelo Departamento de Licitacdes e Contratos, visando em
apertada sintese a Contratagdo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de
Veiculos, motos e caminhdes.

Em cumprimento ao despacho inicial do Excelentissimo Prefeito, o
Diretor do Departamento de Licitagdoes e Contratos, Sr. Fernando Lopes de Siqueira,
informou a inexiste procedimento licitatério para a referida contrata¢do. O Responsavel
pelo Departamento de Contabilidade, Sr. Anilson Gongcalves, informou a existéncia de
previsdo de Recursos Orgamentarios. Ato continuo o Secretario Municipal de Financas,
Sr. Sidinei Braz Goulart, informou a disponibilidade financeira para a contratacio,
sendo no valor maximo de R$ 5.125,00 (Cinco Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisi¢cdo pode ser
dispensada de procedimento licitatério, com fulcro no inc. II do art. 24 da Lei n°
8.666/93, in verbis:

Art. 24. E dispensdvel a licitagao:
[

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a’, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Assim, os dispositivos legais condidos no art. 24, 1 e II, da Lei n°
8.666/93, preveem a dispensa de licitagdo quando o valor da contratagdo nao ultrapassa
o percentual de 10% (dez por cento) dos limites estipulados para a modalidade de
convite, para servigcos ou compras diversas.

A redacao do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois,
busca-se facilitar o andamento do procedimento da Administracao Publica.

Inquestionavelmente, cabe a area administrativa, nos casos de
contratacdo direta, por dispensa de licitacdo enquadravel nos inc. I e II, do art. 24 da Lei
n® 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua exclusiva responsabilidade, todo o
procedimento de contratagdo, observando, no que couber, o disposto no art. 88, da
referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.:

a) Pesquisa de preco junto a, pelo menos, trés empresas do\r

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



a\\ VN 15

MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parani 3, &)
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

pertinente ao objeto da contratacéo pretendida;

b) Comprovacdao de regularidade da empresa proponente com as
obrigacées fundiarias e previdenciarias, mediante certidio fornecida pela Caixa
Economica Federal e pela Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

c) Proibicao de contratacdo de obras, servicos e compras frequentes e
respectivas, com base nas autorizacbes contidas nos dispositivos legais acima
mencionados, que possa caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nao seja obrigatério e de
regra, sequer usual o instrumento de contrato nas hipéteses de contratacdes de valores
restritos, a teor do que faculta o art. 62, da Lei n° 8.666/93, sua eventual adocéo viria
de implicar a necessidade de submissédo da respectiva minuta ao crivo do orgao juridico,
inteligéncia do paragrafo uinico do art. 38 da Lei n°® 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisi¢do ora pretendida e almejada,
deve-se ser levado ao crivo do procedimento de Dispensa a Licitagdo, com fulcro no inc.
Il do art. 24 da Lei n°\8.666/93.

Por fim, este Procurador orienta que seja evitado pela Administracao
Pablica Municipal as|\ contratagdes de servicos frequentes e repetitivas, devendo os
Secretarios e Diretores pautar-se pelo planejamento das compras e contratacoes de
Servigos necessarios a \ﬁu rionamento da maquina publica.

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI S A
Estado do Parana sy 7ﬂ

CNPJ n? 77.008.068/0001-41
Departamento de Licitagdes e Contratos

DESPACHO

DO: Procurador Geral Do Municipio
PARA: V. §.2 Sr. Diretor Do Departamento De Licitagdes e Contratos

De ordem, conforme parecer juridico datado de 17 de abril, em
resposta ao memorando interno n® 084/2017-DLC, referente a Contratagio de
empresa especializada no Servico de Lavagem de Veiculos, motos e
caminhdes, solicitagéo da Secretaria Municipal de Administragdo, expedida pelo

senhor Benedito Alves Junior,

Aprovo na integra, o PARECER em destaque, apresentado
pela Vossa Exceléncia, Dr. Valdemir Braz Bueno;

Encaminha-se ao Diretor do Departamento de Licitagdes e

Contratos para prosseguimento.

Ibaiti, 17 de abril de 2017

/ /\

.f' JUJ\/‘*U v

|
JUVENTINO ANTONIO DE MOURA SANTANA/
OAB 37.806/PR
Procurador Geral do Municipio
Portaria n° 002 de 02 de janeiro de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI a <
Estado do Parana 4 0L06 c
CNPJ n2 77.008.068/0001-41 <)

Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atengdo as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da
contratagao ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n® 8.666/93, solicitamos de Vossa
Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de DISPENSA A LICITAGAO para
Contratacdo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e
caminhdes. com o critério de julgamento de Dispensal/ Inexigibilidade, por lote, conforme as

denominagdes e especificagdes dispostas na solicitaggo.
Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestagéo.

Ibaiti, 17 de abril de 2017.

Fernando pes, 1é/Siqueira
Diretor do Departameptadé Lictacdes e Contratos.
Portafign*041, de 111012017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



! PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI ﬁ

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001- 41 ‘.{? _\_
- ‘;;‘, Q43 i
PORTARIA N2 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017 ¢ [

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuigcbes que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o Art. 51, § 42 da Lej n® 8.666/93,

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE
DE LICITAGAO:

Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Art. 2.2 Fica instituida a Comissio Permanente de Licitagdo para o prazo de
encerramento em 11 de janeiro de 2018,

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias
do més de janeiro do ano de doisila dezessete (11/01/20

CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEPIT ES JUNIOR
SECRETARIO M IPAL DE ADMINISTRACAO

FoneIFax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br
Praga Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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PORTARIA N° 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes que Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da
Lei Orgénica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o Art. 51, § 4° da Lei n° 8.666/93,
RESOLVE
Art. 1° NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO:
Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO
Art. 2.° Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitagdo para o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.
COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e
dezessete (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PORTARIA N° 048, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuicdes que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da
Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

RESOLVE
Art. 1° NOMEAR como PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO DE IBAITI, os servidores abaixo:

Pregoeiro: SIDINEI BRAZ GOULART
Equipe de Apoio: FERNANDO LOPES DE SIQUIERA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Paragrafo Unico. Na auséncia ou impedimento do pregoeiro indicado no Art. 1°, desta Portaria, podera servir como pregoeiro o
servidor oficialmente capacitado o senhor FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagédo, com o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e
dezessete (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)2546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente
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PORTARIA N.2 053, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. A gZJ
NOMEIA A COMISSAQO DE RECEBIMENTO DE BENS E SER‘;IICOS DO

MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes que
Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 82, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal ne. 8.666,
de 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 12 CONSTITUIR a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVICOS DO
MUNICIPIO no dmbito das Secretarias Municipais que tem como objetivo receber e examinar, no que diz
respeito & quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes adquiridos pela Municipalidade.

Art. 22 Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 12 terd como competéncias:

| - receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material e/ou servigos entregue
pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;

Il - solicitar a Unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento técnico em &rea
especifica, para respectiva andlise e parecer técnico do material adquirido;

Il —rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do contrato ou instrumento equivalente,
ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitacdo, podendo submeté-lo, se necessario, ao
Controle de Qualidade;

IV — expedir Termo de Recebimento e Aceitagdo ou Notificacdo, no caso de rejeicdo de material;

V - receber os recursos dirigidos a autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as
providéncias pertinentes;

VI = rever seus atos, de oficio ou mediante provocacio;
VIl — remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIl = receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o recebimento e conferéncia
no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugdo de servigos, atestando sua
regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de Licitagdes e Compras a constatagio
de qualquer irregularidade.

r/

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Praga Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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Art.32 Nomear, para compor a referida Comissdo, os servidores ocupantes abaixo

discriminados:

SERVIDOR LOTACAO RG N¢
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Prote¢io Social Bascia 6.208.922-9
ANTONIO CARLOS DONOLA Departamento de Obras e Projetos 5.097.887-0
SEBASTIAO RODRIGUES DE PADUA JUNIOR | Departamento de Servigos Urbanos 5.853.285-1
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONGALVES Secretaria Agricultura, Meio Amb. e Turismo | 4.042.827-5
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY Prefeitura Municipal 4.281.749-0

Pardgrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto serd realizado pela Comissio
de Recebimento de Materiais e Servigos, bem como pelo responsdvel do setor solicitante.

Art. 42 Determinar que nenhum material ou bem dever ser liberado aos ususrios antes de
cumpridas as formalidades de recebimento, aceitacdo e registro no competente instrumento de controle.

Art. 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicacio, ficando revogada em especial a
portaria n.2 829, de 22/10/2015.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL D
més de janeiro do ano de dois mil e d € (12/01/2017).

ITI, ESTADO DO PARANA, aos doze dias do

»

7

SSI0 ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

ANT

BE ES JUNIOR
SECRETARIO IPAL DE ADMINISTRACAO

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Praga Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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NOMEIA A COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS E SERVICOS DO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigées que Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgénica
do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o disposto no art.15, §8°% eoart. 73, inciso | e Il da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE

Art. 1° CONSTITUIR a COMISSAQ DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVICOS DO MUNICIPIO no ambito das Secretarias Municipais que
tem como objetivo receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes adquiridos pela Municipalidade.

Art. 2° Estabelecer que a Comissao de que trata o art. 1° tera como competéncias:
| — receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material e/ou servigos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato
ou instrumento equivalente;

Il - solicitar @ Unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento técnico em &rea especifica, para respectiva anélise e parecer
técnico do material adquirido;

Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do contrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada
na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade;

IV — expedir Termo de Recebimento e Aceitagéo ou Notificag@o, no caso de rejeigdo de material;

V — receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as providéncias pertinentes;
VI —rever seus atos, de oficio ou mediante provocagio;

VIl - remeter & autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIII - receber e conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o
encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugéo de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente
ao Departamento de Licitagdes e Compras a constatagdo de qualquer iregularidade.

Art.3° Nomear, para compor a referida Comiss&o, os servidores ocupantes abaixo discriminados:

SERVIDOR LOTAGAO RG N°
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protegdo Social Basica 6.208.922-9
ANTONIO CARLOS DONQLA Departamento de Obras e Projetos 9.097.887-0
SEBASTIAO RODRIGUES DE PADUA JUNIOR Departamento de Servicos Urbanos 5.853.285-1
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES Secretaria Agricultura, Meio Amb. e Turismo 4.042.827-5
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY Prefeitura Municipal 4.281.749-0

Paragrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto serd realizado pela Comissédo de Recebimento de Materiais e Servigos, bem como
pelo responsével do setor solicitante.

Art. 4° Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usuarios antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagdo
e registro no competente instrumento de controle.

Art. 5° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagao, ficando revogada em especial a portaria n.° 829, de 22/10/2015.
COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos doze dias do més de janeiro do ano de dois mil e
dezessete (12/01/2017).
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente
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Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atengdo as informagdes do Departamento de Licitagdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITAGAO, com o objeto de Contratagdo de
empresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e caminhdes,
com o critério de julgamento de Por lote, Dispensal Inexigibilidade, nas mesmas

condigbes e quantitativo disposto na solicitagao Inicial.
Intime-se o Setor de Licitagado para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 17 de abril de 2017

= =, o ——y
Antcr/ yMassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 043/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: Contratagdo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos
e caminhdes.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME , inscrita no CNPJ n°
27.246.612/0001-15.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscricdo Estadual Isento, com sede & Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Céassio Alves de Carvalho, necessita da Contratagio de empresa

especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e caminhédes..

Ha a informagéo de dotagao orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 5.125,00 (Cinco Mil, Cento e
Vinte e Cinco Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “a” e
no art. 24, §1° da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratacdo de
servigos e compras, com pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma licitagéo.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a

licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea

[T ]

a", doinciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagéo:
()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitagdes e Contratos -

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a prestagdo dos
servicos a serem contratados conforme certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da
contratagao esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da
legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

‘A pequena relevancia econémica da contratagdo ndo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo s6 & dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragéo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93, apresentamos a
justificativa para ratificacdo e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 17 de abril de 2017.

Rosang; a Claudia(Maria Teodoro
Membro da Comiss&o Permanente de Licitagio Membro da Comiss&o Permanente de Licitagéo
Portaria n° 047, de 11/01/2017 Portaria n° 047, de 11/01/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Comprovante de Inscrigédo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagédo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUERpRETRaRIPo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 07 0¢ AserTuRA
27.246.612/0001-15 07/03/2017
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LAVA CAR DA CRIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

CcODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CAMPOS SALES 213

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FISCONORTE@FISCONORTE.COM.BR (43) 3546-6027

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ak wn

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/03/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

_~ - ERRR AR

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 13/04/2017 as 14:34:07 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11
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Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa

g
- ' Secretaria da Racionalizagio e Simplificagdo = . ,—
& .~ Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio RLQ UERIMENTO DE EMPRESAR]_Q_& ~
i ; Follis 1/1 ‘\Rm‘r

At T s O A i e B i MRS 4nmuu.uz=ﬂﬂmliﬁln§?£j\
NUMERQ DE IDENTIFICACAD DO REGIS TRO DE EMTRES A - NIRE DA SCOE NIRE DA FILIAL (prevnctier siumente se atw referente a filial) d
| xxx XXX g
NOME DO EMPRESARIO [completo, scm sbees iaturas) ']

- | HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI '*
- | SACIONALIDADE FSTADOCTVIL _:

| BRASILEIRA SOLTEIRO{A) 1

B mu REGIME DE DENS{se carado] I?}

Masculing XXX ::
FILIO DE (pan) o) 8
GERSON DIAS MATTIOLI I CLEZEIDE DE QUIVEIRA MATTIOLI
NASUIDO EM (a3 0¢ nascamenta) IDERTIDADE (rumera) Orglo oo CPFipemern) ;
110471994 123515080 | ssr | r 097.377.379-03 |
TMANCIPATIO PUT (190 02 Smanc agao - sameiis me £ave 0¢ e 10! 8
AXX ]
DOMICILIADO RA (LOGRADOURDE = fvia, av, gl NUSLRO |
RUA JOSE FERMINO DE BARROS 121
COMPLEMENTO BAIRRO DISTRITUV CCr CUDIGH DX MUNICIFIO (Usa da jeots Co |
XXX PAINEIRAS 34 900-000 006147 - 1boiti i
| ENETS Y UF i
O rbai IR ]
U] declara, sub as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresicia, que e possui outro registro de empresirio ¢ requer: 1
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX i
)
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO !
080 - INSCRICAQ XXX !
CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO i
080 (1) INSCRICAQ XXX i
NOME EMI'RESARIAL ,g
HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO ,g
" | LOGRADOURO (rua.ey, ec) NUMERO ]
RUA CAMPOS SALES 213 i
| [commenENTO BAIRRO IS TRITG Chp COLIGO DO MUNICIMO (Uso 3 justa Comecciall s %‘é“l’i !
XXX CENTRO 34900-000 006147 - lbait : 4
.\lli.‘\l(mli vy FAIS CORRLIO LLETRONICO(B-MAIL)
Ibaiti I'e BRASIL FISCONORTE@FISCONORTE.COM.BR
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAMTAL - (pur exlonso)
25.000,00 vinte ¢ cinco mil reais
COUDIGO DE ATIVIDADE ECONUMICA Desciigda ito Objeto
s VO SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAGAQ E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES :
| 4520005 !
Atividade Secundana .
XXX |
DATA DEINICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DEINSCRICAQ KO UNPI ‘!,lmh\llll\\l:\l!l SLEDE OU DEFILIAL DU I.-'I USOD:\UWT/L%QQL v A
XXX XX UTRA U1 NIRE ANTRILOR UEPENDINTE SIM.
mvuh\uﬂcl‘ | i
L 2 E i
DATAASSINATURA ASSIP W URA DO EMPRESARID Fl WA
W/ wellin t Wtz "“°"““'°‘K ‘ -:
| FARAUSO EXCLUSIVO DAJUNTA COMERCIAL 2 I o e e L
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUE\ i- SE AUT LN'II( f\Lr\U 3
A TR
i i ! | d
e PR1170000714661 ;
Sk A R ST AR 1 v FTEE Tt T T Y AR A
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerzdo no portal Empresa Ficil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/03/2017 17:48 SOB N° 41108193814.

PROTOCOLO: 171608372 DE 07/03/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
v 11700859958. NIRE: 41108193814.

HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO

| PrEr Y e
]UNg'a‘,:;gﬁ\E&Em Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/03/2017
www,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
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CURITIBA, 07/03/2017
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/C...

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME
CNPJ: 27.246.612/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.fazenda.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:41:11 do dia 29/03/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 25/09/2017.

Codigo de controle da certidao: 50B1.4A90.4837.C337

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MINISTERIO DA FAZENDA /p oS

13/04/2017 14:55



|

e Estado do Parana
ﬁ Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenagao da Receita do Estado

= S0 F
Certiddo Negativa /} o
de Débitos Tributéarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016180132-08

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 27.246.612/0001-15
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 11/08/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitide via Internet Publica (13/04/2017 14:55:06)
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPa...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

' Inscricio: 27246612/0001-15

Razdo Social: HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI LAVA RAPIDO
Nome Fantasia:LAVA CAR DA CRIS
Endereco: RUA CAMPOS SALES 213 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade: 01/04/2017 a 30/04/2017

Certificagdo Nimero: 2017040103390217335410

Informagao obtida em 13/04/2017, as 14:57:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

13/04/2017 14:57



PODER JUDICIARIO &p. &
JUSTIGCA DO TRABALHO #. A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 27.246.612/0001-15
Certiddo n°: 127451721/2017
Expedi¢do: 13/04/2017, as 14:58:41
Validade: 09/10/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

27.246.612/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Municipio de Ibaiti - 2017
Relagdo de Participantes
Processo dispensa 43/2017

Cédigo CNPJICPF
 Formecedores nao enquadrados na lel complementar n*123/2006

58229-8 27.246.612/0001-15
Qtde de fornecedores: 001

Qtde total de fornecedores; 001

Emitido por: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, na versao: 5516 0 17/04/2017 13:47.09




Municipio de Ibaiti - 2017
Classificagdo por Fornecedor
Processo dispensa 43/2017

Péagina:1

UN. Quantidade Status Marca Prego Unitario Prego Total Sel

Fomecedor; 58223:8 'HEVERTON HENRIQUE MATTIOL
Lote 001 - Lote 001

5.125,00
001 13122 LAVAGEM DE CAMINHAQO SE 20,00 Habilitado 140,00 2.800,00 *
002 20283 Lavagem de Molos SE 15,00 Habilitado 15,00 2500 *
003 13121 LAVAGEM DE VEICULOS LEVES SE 2500 Habilitado 30,00 750,00 *
004 4037 LAVAGEM VEICULO C/MOTOR SE 30,00 Habilitado 4500 1.350,00 *
VALOR TOTAL: 5.125,00
—
o

Emitido por: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, na verséo 5516 o 17104/2017 13:46:49
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MUNICIPIO DE IBAITI ‘
Estado do Parand = 03 g

CNPJ n? 77.008.068/0001-41 S S
Departamento de Licitagdes e Contratos -

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagao n® 043/2017

Processo Administrativo n° 178/2017

Objeto: Contratagéo de empresa especializada no Servico de Lavagem de Veiculos, motos e
caminhdes.

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n°® 0047/2017 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO o referido
Processo de Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 17 de abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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MUNICIPIO DE IBAITI Al
Estado do Parana = 03f %
CNPJ n¢ 77.008.068/0001-41 =, — ¢
Departamento de Licitagdes e Contratos /

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DISPENSA N.° 043/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti

Contratado: HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME, inscrita no CNPJ n°
27.246.612/0001-15

Objeto: Contratagéo de empresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e
caminhdes.

Dotacao Orcamentaria:

DOTAQOES

cio |Contada (Funcional programatica ~ [Fonte de [Naturezada  [Grup:
- |despesa CX A S recurso despesa |

330 03.001.04.122.0004.2004 0 3900850000  DOBXECEE
2017 840 04.001.15.452.0013.2015 0 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
do Exercicio 2017.

Valor total: R$ 5.125,00 (Cinco Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais).
Vigéncia: 90 Dias

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti,17 dezessete dias dyb i'de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME
Contratado

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



Mural de Licitagdes M unicipais

ldel

Detalhes processo licitatério

TCEPR

http://servicos.tce.pr. 2ov.br/TCEPR/M unicipal/AML/DetalhesProc...

Voltar

dnformacdes Gerais
Entidade Executora

Ano*

No Hcitagﬁo/dispensafinexigibilidade*

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

e —

Modalidade*
Nimero edital/processo*

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotagdo Orcamentéria*

Prego méximo/Referéncia de prego -
R$*

Data Publicagdo Termo ratificacdo

Data Cancelamento

Recursos provenientes de organismos internacionais/ multi laterais de crédit o=

MUNICIPIO DE IBAITT
2017

43

Processo Dispensa
178

Contratacdo de empresa especializada no Servico de Lavagem de Veiculos, motos
e caminhdes.

0300104122000420043390390000

5.125,00

17/04/2017

Atencao: o TCE-PR néo possui copia dos arquives dos editais. Eles devem ser abtidos exclusivamente junto aos municipios/ enfidades,

Para maiores informacges, consulte o site da entidade: http://www.ibaiti, pr.gov.br

18/04/2017 16:46
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR
EM conformidade com a Lei Municipal r° 69372013, LET COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LET COMPLEMENTAR ESTADUAL NP 1373577

ANO 2017 | EDICAON2931| [BAITI, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017 | PAGINA4
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAO 3

Dispensa a Licitagdo n° 043/2017 '“f‘\‘,.l -
Processo Administrativo n° 178/2017

Objeto: Contratacéo de empresa especializada no Servico de Lavagem de Veiculos, motos e caminhdes.
Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao Permanente de Licitagao, designada atraves de Portaria
n°0047/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art, 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO o referido Processo de Dispensa
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a aquisi¢éo do objeto em epigrafe.
Ibaiti, 17 de abril de 2017
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DISPENSA N.° 043/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti

Contratado: HEVERTON HENRIQUE MATTIOLI - LAVA RAPIDO - ME, inscrita no CNPJ n® 27.246.612/0001-15
Objeto: Contratagao de €mpresa especializada no Servigo de Lavagem de Veiculos, motos e caminhdes.
Dotagdo Orgamentaria:

DOTACOES

Exercicio da [Conta da Funcional programatica Fonte de |Natureza da despesa Grupo da fonte
despesa despesa recurso

2017 330 03.001.04.122.0004.2004 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2017 840 04.001.15.452.0013.2015 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2017.

Valor total: R$ 5.125,00 (Cinco Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais).
Vigéncia: 90 Dias

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 17 de abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

HEVERTON HENRIQUE MATTIOL| - LAVA RAPIDO - ME
Contratado

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: dr’ario@ibaiti_pr.gov.br assinados digitalmente




